



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 343/2005

**DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE
REFORMA NO DPM – DESTACAMENTO DA
POLICIA MILITAR E DÁ PROVIDENCIAS.**

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo; Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a efetuar reforma no DPM – Destacamento da Polícia Militar do Município, até o valor de R\$ 12.049,80 (doze mil, quarenta e nove reais e oitenta centavos), incluindo materiais e serviços, conforme Anexo I.

Art. 2º - As despesas decorrentes da autorização referida no art. 1º desta Lei serão realizadas pela Secretaria de Administração e Finanças no orçamento do exercício de 2006.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Roque do Canaã, 15 de dezembro de 2005


ETHEVALDO FRANCISCO ROLDI
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Anexo I, a que se refere o Art. 1º da Lei 343/2005

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Reforma da DPM de São Roque do Canaã

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
1.2	Retirada de revestimento antigo em reboco	m ²	93,00	2,57	239,01
1.3	Demolição de alvenaria	m ³	1,30	15,42	20,05
1.4	Retirada de aparelhos sanitários	und	4,00	6,02	24,08
1.5	Retirada de esquadrias metálicas	m ²	1,68	2,57	4,32
2.0	INFRA-ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto ciclópico para baldrame	m ³	0,20	240,99	48,20
2.2	Forma de tábuas de madeira de 2.5 x 30.0cm	m ²	2,73	28,56	77,97
3.0	ALVENARIAS				
3.1	Fornecimento e confecção de alvenaria de tijolos furados de 19 x 19 x 09cm com argamassa de cimento argila e areia grossa	m ²	20,00	22,04	440,80
4.0	REVESTIMENTOS				
4.1	Fornecimento e aplicação de chapisco com cimento e areia traço 1:3	m ²	133,00	2,43	323,19
4.2	Fornecimento e aplicação de reboco tipo paulista com cimento, areia e argila, traço 1:6:1, nas paredes novas e onde foi demolido o revestimento antigo	m ²	133,00	17,34	2.306,22
4.3	Fornecimento e aplicação de chapisco sobre o reboco, nas paredes externas	m ²	27,30	2,43	66,34
5.0	PISOS E RODAPÉS				
5.1	Regularização de base para revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia, no traço 1:5, na espessura de 3cm	m ²	5,16	8,60	44,38
5.2	Fornecimento e assentamento de piso em cerâmica 30x30cm PEI 5 com argamassa pré fabricada, inclusive rejunte.	m ²	5,16	42,11	217,29
5.3	Fornecimento e assentamento de rodapé em cerâmica com h= 7cm	m	60,00	9,86	591,60
6.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				
6.1	Fornecimento e assentamento de interruptor simples	und	5,00	9,66	48,30
6.2	Fornecimento e assentamento de tomada simples	und	6,00	9,23	55,38
6.3	Fornecimento e assentamento de fio de cobre rígido, com isolamento p/ 750V, 2,5mm ²	m	100,00	2,16	216,00
6.4	fornecimento e assentamento de luminárias fluorescente 2 x 40w	und	2,00	68,83	137,66
6.5	Fornecimento e assentamento de plafonier com globo leitoso e lampada incandescente de 60W	und	3,00	35,46	106,38
6.6	Fornecimento e assentamento de eletroduto flexível 3/4'	m	20,00	4,38	87,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

7.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
7.1	Fornecimento e assentamento de vaso sanitário branco padrão popular, completo com acessórios para ligação, inclusive assento plástico	und	1,00	159,27	159,27
7.2	Caixa de descarga plástica de sobrepor com tubo de descida	und	1,00	67,38	67,38
7.3	Fornecimento e assentamento de lavatório de louça branco com coluna inclusive acessórios	und	1,00	124,21	124,21
7.4	fornecimento e assentamento de pia em fibra de vidro com 1,20m inclusive acessórios	und	1,00	70,80	70,80
7.5	Fornecimento e assentamento de torneira pvc para lavatório	und	1,00	13,52	13,52
7.6	fornecimento e assentamento de torneira pvc para pia de cozinha	und	1,00	13,52	13,52
7.7	Fornecimento e assentamento de sifão plástico para pia de cozinha	und	1,00	11,56	11,56
8.0	SERVIÇOS DE ESQUADRIAS				
8.1	Fornecimento e assentamento de portas de madeira almofadada, inclusive marco de 15 x 3cm, alizares, dobradiças e fechadura com maçaneta tipo alavanca para porta externa, no tamanho de 0,80 x 2,10m	und	2,00	424,42	848,84
9.0	SERVIÇOS DE PINTURA				
9.1	Pintura com tinta PVA látex a três demãos, inclusive selador, nas paredes internas, externas e tetos	m ²	217,82	10,79	2.350,28
9.2	Pintura com tinta Esmalte Sintético, em barra de paredes interna e externa a duas demãos	m ²	130,92	7,39	967,50
9.3	Pintura das esquadrias de madeira com tinta esmalte sintético a duas demãos inclusive fundo branco nivelador	m ²	25,27	9,70	245,12
9.4	Pintura das esquadrias metálicas com esmalte sintético a duas demãos inclusive fundo anticorrosivo	m ²	1,80	8,63	15,53
10.0	SERVIÇOS DE FORROS				
10.1	Fornecimento e assentamento de forro de PVC branco L=20cm, inclusive roda forro	m ²	41,12	41,98	1.726,22
11.0	COBERTURA				
11.1	Concerto de vazamento em telhado, com troca das telhas quebradas	m ²	15,00	25,42	381,30
					12.049,80